Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                                           Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 045/2020.

Ementa: Sugerem construção de lombada nas proximidades da
entrada do Clube dos Arrais.

Senhor Presidente:

                            Os Vereadores que a presente subscrevem, após ouvido

o Plenário na forma regimental, solicitam envio de cópia da presente ao

Prefeito Municipal, solicitando estudos do setor competente da

municipalidade,  visando a construção de lombada,  nas proximidades da

entrada do Clube dos Arrais.

                            Tal medida se faz necessária,   tendo em vista o grande

fluxo de veículos que trafegam diariamente até o Porto Britânia,  e em muitas

vezes em alta velocidade, colocando assim em risco as pessoas que por lá

transitam.

             Nestes Termos

             Pedem Deferimento

                            Sala de Sessões, 03 de novembro de 2020.

          Mauro Weigmer                               Holdi Romer

  Vereador                                             Vereador